tulisannya tersebut.

Naskah GDB berisi petuah-petuah atau nasihat dalam mengarungi

kehidupan di dunia ini agar diridhai Allah. Naskah ini masuk kategori

“sy’ir al-Irsyadi” atau puisi didaktik. Ditulis oleh Raja Ali Haji di Pulau

Penyengat, Riau, pada tanggal 23 Rajab 1263 H atau 1847 M dalam usia

38 tahun. Naskah ini mengandung pelajaran dasar tasawuf mengenai ilmu

mengenal yang empat, yaitu syariat, hakikat, dan makrifat. GDB

diterbitkan pada tahun 1854 M dalam Tijdschrft van het Bataviaasch

Genootschap No.II, Batavia, dengan huruf Arab dan terjemahan dalam